
 
 

   
   Provozní prohlídky a opravy MVTV   

RDS č.: E635-S-1017/2019 
 

 VZ 63519001                                                                                                                               Stránka 1 z 9 

RÁMCOVÁ DOHODA  
 NA SLUŽBY  

uzavřená analogicky k ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), dle ustanovení § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“) 

č. smlouvy zhotovitele:  3454/2019 
č. smlouvy objednatele (CES): E635-S-1017/2019 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
1.1. Objednatel 

Obchodní firma:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem:   Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:     709 94 234 
DIČ:     CZ70994234 
Zapsán:    obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze,  
     spisová značka A 48384 
 
Zastoupen:    Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
 
Bankovní spojení:    
č. účtu:     
 

Korespondenční adresa: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní 
ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 

 
Zastoupení ve věcech  Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
smluvních:     

Zastoupení ve věcech   
technických:    

 
na straně jedné (dále jen „ objednatel") 

1.2. Zhotovitel 

Obchodní firma:   České dráhy, a.s. 
se sídlem:   Praha 1, Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ 11015 
IČO:     709 94 226 
DIČ:     CZ70994226 
Zapsán:   obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, spisová 

značka B 8039 
Zastoupen:    Ing. Zbyněk Rederer, ředitel Oblastního centra údržby Východ 
 
Bankovní spojení:    
č. účtu:     
 
Korespondenční adresa: České dráhy, a.s., Oblastní centrum údržby Východ, Kulkova 1, 

614 00 Brno 
 

Zastoupení ve věcech   
smluvních:     



 VZ 63519001                                                                                                                               Stránka 2 z 9 

 
Zastoupení ve věcech   
technických:    

na straně jedné (dále jen „ zhotovitel") 
 

výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto 
rámcovou dohodu na služby 

(dále také jen „rámcová dohoda"), 
 

která se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem a Obchodními podmínkami na 
realizaci staveb drah (dále jen „Obchodní podmínky“), v platném znění a na Obchodní 
podmínky navazujícími Technickými podmínkami na realizaci staveb a údržby drah (Oblastní 
ředitelství Ostrava), v platném znění.     
Tato rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na uzavření rámcové 
dohody odpovídajícímu veřejné zakázce podlimitní sektorové veřejné zakázce zadávané pod 
názvem „Provozní prohlídky a opravy MVTV“, č.j.: 411/2019-SŽDC-OŘOVA-NPI, evidenční 
číslo VZ: 63519001 (dále jen „zadávací řízení“). Jednotlivá ustanovení této rámcové dohody 
tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího řízení na uzavření 
rámcové dohody. 

Článek 2 
Výchozí podklady a údaje 

 

2.1 Dílo specifikované v čl. 3 této rámcové dohody, bude prováděno a realizováno v 
souladu s následujícími dokumenty: 

2.1.1 Zadávací dokumentace zadavatele v celém rozsahu, tj. Výzva k podání nabídky 
č.j. 411/2019-SŽDC-OŘOVA-NPI a zadávací dokumentace v nabídce specifikovaná 
v bodě 9. Výzvy k podání nabídky (dále jen „zadávací dokumentace"); 

2.1.2 Nabídka zhotovitele ze dne 12.03.2019 (datum podání nabídky přes profil 
zadavatele), vč. Formuláře pro sestavení nabídky (dále jen „nabídka zhotovitele"); 

2.1.3 Předpis SŽDC S8 – Provoz, údržba a opravy speciálních vozidel č.j. S56660/2011-
OP, v platném znění (dále jen „předpis SŽDC S8“) a předpis S8/3 – Předpis pro 
provoz speciálních vozidel podle typů č.j. 59438/2004, v platném znění (dále jen 
„předpis SŽDC S8/3“); 

2.1.4 České technické normy a interní předpisy objednatele platné ke dni podpisu této 
rámcové dohody. 

2.2 Zhotovitel podpisem této rámcové dohody potvrzuje, že se před podpisem této rámcové 
dohody seznámil se všemi ustanoveními Obchodních podmínek, které jsou přílohou 
výzvy k podání nabídky a bez výhrad s nimi souhlasí. Pokud bude určitá skutečnost 
v této rámcové dohodě sjednána odlišně od ustanovení Obchodních podmínek, dohodly 
se smluvní strany na tom, že v tomto případě bude mít smluvní ujednání v této rámcové 
dohodě přednost před ustanovením či ustanoveními v Obchodních podmínkách.  

2.3 Zhotovitel se zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, které se týkají 
předmětného díla a jeho součástí, i pokud k nim dojde během provádění díla a budou 
objednatelem uplatněny. Tyto změny budou řešeny písemnými dodatky k této rámcové 
dohodě. 

2.4 Zhotovitel podpisem této rámcové dohody prohlašuje, že dokumenty uvedené v této 
rámcové dohodě a jejích přílohách mu byly předány před podpisem této rámcové 
dohody nebo je má jinak k dispozici, že s jejich obsahem je seznámen, a že jejich 
obsah je pro něj závazný. 

2.5 Dále se zhotovitel zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 
rámcovou dohodou a v souladu s požadavky objednatele.  



 VZ 63519001                                                                                                                               Stránka 3 z 9 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

 
3.1 Název díla:   „Provozní prohlídky a opravy MVTV". 
 
3.2 Místo provedení díla:  provozovna zhotovitele, popřípadě je-li to účelné, jiné místo  
                                      po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

 
3.3 Předmětem této rámcové dohody je závazek zhotovitele provádět po celou dobu trvání 

této rámcové dohody pro objednatele následující dílo spočívající v provádění níže 
specifikovaných činností na strojích MVTV (tj. MVTV 2, MVTV 2.2, MVTV 2.3):  

3.3.1 preventivní prohlídky MVTV P1 a P2; 

3.3.2 technické kontroly MVTV; 

3.3.3 neplánované opravy pracovních částí a celků SHV (speciální hnací vozidla); 

3.3.4 údržba a opravy KBSE v rozsahu P1, P2 a P3 

3.3.5 záruční a mimozáruční opravy na SHV 

a to vše na základě jednotlivých dílčích smluv o dílo nebo oboustranně podepsaných 
objednávek, tak, jak je dále specifikováno v čl. 3.7 této rámcové dohody, s odbornou péčí, 
řádně, v prvotřídní kvalitě, ve sjednané době, v souladu s touto rámcovou dohodou, a v 
rozsahu nabídky zhotovitele (dále také jen „dílo" nebo „činnosti“), a závazek objednatele 
řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu ve smyslu čl. 4. této rámcové dohody. 

3.4 Zhotovitel se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto rámcovou dohodou 
uzavírat s objednatelem dílčí smlouvy o dílo. Není-li dále uvedeno jinak, návrhem dílčí 
smlouvy o dílo bude objednávka objednatele, jejíž předmět je specifikován rámcově dle 
hlavních činností zhotovitele, které bude vykonávat pro objednatele, a to následovně: 

 
3.4.1 provádění preventivních prohlídek, periodických oprav - revizí dle předpisu SŽDC 

S8 (čl. 134, 137, 148, 149, 151), dále dle technických podmínek a 
technologických postupů pro jednotlivá vozidla; 

3.4.2 provádění technických kontrol dle čl. 21 předpisu SŽDC S8 včetně oprav 
vyplývajících z přípravy na tyto kontroly; 

3.4.3 nezbytné neplánované opravy (čl. 137 předpisu SŽDC S8) závad menšího 
rozsahu, vzniklých za provozu, k zajištění bezzávadného provozního stavu MVTV; 

3.4.4 záruční a mimozáruční opravy na SHV MVTV 2.2, MVTV 2.3 po dohodě s výrobcem 
vozidla, a to dle příslušné dokumentace, tj. zejména dle tzv. „Návodu na obsluhu 
a údržbu vozidla". Zhotovitel se zavazuje, že v případě servisních a mimo 
servisních oprav na SHV MVTV 2.2 a MVTV 2.3 si vždy prokazatelně a předem 
vyžádá souhlas výrobce s provedením servisní a mimo servisní opravy, a to po 
celou dobu trvání záruky poskytnuté výrobcem; 

3.4.5 provádění údržby a oprav zařízení pro kontrolu bdělosti strojvedoucího KBSE dle 
pokynu pro montáž, obsluhu a údržbu KBSE M 72 854 vydaným výrobcem AŽD 
Praha s.r.o. v rozsahu P1, P2 a P3. 

3.5 Tato rámcová dohoda upravuje rámcově podmínky, kterými se bude řídit smluvní vztah 
vzniklý na základě dílčích smluv o dílo. Smluvní podmínky uvedené v této rámcové 
dohodě se stávají součástí každé z dílčích smluv o dílo. V případě vnitřního rozporu této 
rámcové dohody a dílčí smlouvy o dílo, který nebude možné odstranit souladným 
výkladem obou smluv, bude rozhodující úprava sjednaná v dílčí smlouvě o dílo. 

3.6 Seznam SHV, která jsou předmětem této rámcové dohody:  
MVTV2-007, MVTV2-009, MVTV-025, MVTV2.3-004, MVTV2-60, MVTV2-100, MVTV2-101, 
MVTV2-106, MVTV2.2-002, (dále také jen „vozidla“ nebo „zařízení“). 



 VZ 63519001                                                                                                                               Stránka 4 z 9 

3.7 Objednatel se zavazuje postupně v průběhu trvání této rámcové dohody, podle termínů 
požadovaných úkonů uvedených v čl. 3.3 - 3.4 této rámcové dohody vystavovat na 
služby na jednotlivá vozidla (čl. 3.6) dílčí objednávky. Objednávka musí mimo 
standardní (identifikační) údaje obsahovat dobu plnění, předem sjednanou mezi 
objednatelem a zhotovitelem, maximální cenu, předem sjednanou a schválenou oběma 
smluvními stranami a specifikaci úkonu. Zhotovitel se zavazuje akceptovat dílčí 
objednávky, pokud objednávka nebude v rozporu s podmínkami, sjednanými touto 
rámcovou dohodou. Dílčí objednávky a dokumenty deklarující řádné a včasné provedení 
díla se obě smluvní strany zavazují vyhotovit formou písemného dokladu, který bude 
opatřen podpisy pověřených zástupců obou smluvních stran. Bude-li se jednat o 
objednávku na dodávku náhradního dílu (dále jen „ND“), musí objednávka obsahovat 
název, cenu a počet kusů ND. Bude-li dále v textu používán termín dílčí smlouvy o dílo, 
berou obě smluvní strany na vědomí, že se tímto rozumí dílčí objednávky ve smyslu 
tohoto článku. V případě vnitřního rozporu této rámcové dohody a dílčí smlouvy o dílo, 
který nebude možné odstranit souladným výkladem obou smluv, bude rozhodující 
úprava sjednaná v dílčí smlouvě o dílo. 

 
Článek 4 

Cena za dílo 
 

4.1 Cena za dílo v rozsahu článku 3. této rámcové dohody je stanovena na základě dohody a 
je chápána jako cena smluvní ve smyslu ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, a je dána jednotkovými cenami rozpočtu podle nabídky 
zhotovitele. 

4.2 Zhotovitel závazně potvrzuje, že ceny uvedené v nabídce zhotovitele jsou cenami 
pevnými, nejvýše přípustnými, úměrnými a odpovídajícími činnostem, jež se zavázal 
objednateli na základě této rámcové dohody poskytnout. 

Předmět činnosti Cena bez DPH (v Kč) 

Preventivní prohlídka P1 dle čl. 3.3.1  této rámcové 
dohody  

Preventivní prohlídka P2 dle čl. 3.3.1  této rámcové 
dohody 

 

Technická kontrola dle čl. 3.3.2  této rámcové dohody  

Údržba KBSE P1 dle čl. 3.3.4  této rámcové dohody  

Údržba KBSE P2 dle čl. 3.3.4  této rámcové dohody  

Údržba KBSE P3 dle čl. 3.3.4  této rámcové dohody  

Hodinová zúčtovací sazba za ostatní opravy dle čl. 3.3.3 , 
3.3.4 a 3.3.5  této rámcové dohody 

 

4.3 Celkový maximální a nezaručený finanční objem vyplývající z plnění předmětu této 
rámcové dohody je 2 000 000 Kč bez DPH (slovy: dva miliony korun českých). 

4.4 K ceně za dílo bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající příslušné 
sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.   

4.5 Při splnění podmínek § 92e  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), je zhotovitel povinen vystavovat daňové doklady 
se zřetelem na pravidla režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a ZDPH. Objednatel 
prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plnění v rozsahu předmětu díla, týkajících se 
výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle klasifikace 
produkce CZ-CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je mezi plátci 
v tuzemsku uplatňován režim přenesení daňové povinnosti dle ust. § 92a ZDPH, osobou 
povinnou k dani dle ust. § 5 odst. 1 ZDPH, neboť přijatá plnění použije pro svou 



 VZ 63519001                                                                                                                               Stránka 5 z 9 

ekonomickou činnost, a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit DPH dle ust. § 92a 
odst. 1 ZDPH.  

4.6 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo 
faktura/daňový doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má 
být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel 
oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně zhotovitele. 

Článek 5 
Doba plnění 

 
5.1 Doba provádění díla dle čl. 3 této rámcové dohody bude stanovena v dílčích smlouvách o 

dílo. Termín přistavení a doba provádění díla bude vždy předem domluvena telefonicky 
a/nebo emailem s pověřenými zástupci objednatele a zhotovitele. 

Článek 6 
Způsob provedení díla, předání a převzetí provedeného díla 

 
6.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto rámcovou 

dohodou, vč. jejích součástí a příloh. 

6.2 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu díla, že jsou mu 
známy veškeré kvalitativní a jiné podmínky nutné k realizaci díla. 

6.3 Zhotovitel zajistí provádění díla osobně, především prostřednictvím svých zaměstnanců. 
Provedení jednotlivých činností či dodávek je zhotovitel oprávněn zajistit pod svým 
osobním vedením třetí osobou, jakožto svým subdodavatelem. Veškeré odborné práce 
však musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. 
Zhotovitel za činnost a dodávky subdodavatele odpovídá objednateli tak, jako by je 
prováděl sám, včetně poskytované záruky a nároků z nich plynoucích. 

6.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a 
postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení dílčí smlouvy o dílo, je 
objednatel oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy o dílo. Pokud zhotovitel ve stanovené 
lhůtě nezjedná nápravu, je objednatel rovněž oprávněn, aniž by se dostal do prodlení s 
plněním svých závazků, pozastavit veškeré platby zhotoviteli, tj. nehradit splatné 
pohledávky zhotovitele, a to až do doby zjednání nápravy. 

6.5 Náklady na přistavení vozidla do provozovny zhotovitele k realizaci díla a jeho zpětný 
odvoz do provozovny objednatele zajišťuje objednatel na své náklady, přičemž samotné 
přistavení a předání vozidla provede touto rámcovou dohodou pověřený zaměstnanec 
objednatele ve spolupráci se zaměstnancem příslušného střediska objednatele, kde je 
vozidlo provozováno. 

6.6 Zhotovitel se zavazuje, na své náklady, k likvidaci odpadů, včetně nebezpečných, 
vzniklých při jeho činnostech (např. chladicí kapaliny, oleje, tuky apod.) v souvislosti 
s realizací díla dle této rámcové dohody.  

6.7 Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle okamžikem převzetí zařízení 
zhotovitelem za účelem provedení činností specifikovaných v této rámcové dohodě. 
Nebezpečí škody na díle nebo jeho části přechází na objednatele okamžikem 
oboustranného podpisu dokladu deklarujícího řádné a včasné provedení díla. 

6.8 Zhotovitel a objednatel pověřují pro účely této rámcové dohody k jednání s druhou 
smluvní stranou tyto své zaměstnance:  

6.8.1 za zhotovitele: 



 VZ 63519001                                                                                                                               Stránka 6 z 9 

Jméno, 
příjmení, titl.  

Kontaktní 
telefon 

Kontaktní 
mobil  

Kontaktní 
e-mail 

Rozsah jednání 

     
     

6.8.2 za objednatele: 

     
     
     
     
Zástupce objednatele bude upřesněn e-mailem a/nebo 
telefonicky v dostatečném časovém předstihu před 
předáním/převzetím MVTV do/z provozovny zhotovitele 

předání a převzetí MVTV vč. 
podpisu dokladu deklarujícího 
řádné a včasné provedení díla 

6.9 Zhotovitel se zavazuje vrátit objednateli demontované díly po opravě s výjimkou dílů, 
které není možné opravit. V takovém případě se smluvní strany dohodly, že je zhotovitel 
oprávněn neopravitelné díly sešrotovat za předpokladu, že objednatel předem udělil 
zhotoviteli k tomuto souhlas. Dojde-li k sešrotování neopravitelného dílu, zavazuje se 
zhotovitel vystavit objednateli dobropis na hodnotu vyzískaného šrotu nebo cenu šrotu 
prokazatelným způsobem odečte z fakturované ceny díla za běžných podmínek.  

6.10 Vlastnické právo k zařízením, která podléhají činnostem dle této rámcové dohody, na 
zhotovitele nepřechází.  
 

Článek 7 
Platební podmínky 

 
7.1 Právo na zaplacení ceny díla vzniká zhotoviteli řádným a včasným splněním jeho závazku 

v souladu s touto rámcovou dohodou, dílčí smlouvou o dílo (objednávkou) a současně na 
základě řádného předání a převzetí provedeného díla objednatelem. 

7.2 Fakturace bude probíhat formou jednotlivých faktur (daňových dokladů), vystavených na 
základě dokladu deklarujícího řádné a včasné provedení díla (např. dodací list, zjišťovací 
protokol aj., tj. příloha faktury podepsaná přebírajícím zaměstnancem objednatele) a to 
na každou službu samostatně. 

7.3 Faktura bude vystavena nejpozději do 15 dnů ode dne uvedeného v čl. 7.1 této rámcové 
dohody. 

7.4 Faktury s náležitostmi daňového dokladu dle ZDPH budou:  

7.4.1 vystaveny na objednatele: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace     
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

 7.4.2      a zaslány na následující korespondenční adresu:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 
e-mail pro zaslání elektronické faktury: ePodatelnaOROVA@szdc.cz (viz. čl.7.9 
této rámcové dohody) 

7.5 Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení, to však za 
předpokladu, že faktura vystavená zhotovitelem bude objednateli doručena nejpozději ke 
dni uvedenému v čl. 7.3 této rámcové dohody. V případě, že faktura nebude objednateli 
doručena včas dle předchozí věty, dohodly se smluvní strany na délce splatnosti 30 
kalendářních dnů ode dne doručení faktur. Faktura bude obsahovat náležitosti 
souhrnného daňového dokladu a číslo této rámcové dohody přidělené objednatelem a 
kopii dílčí smlouvy o dílo (objednávky) podepsané oběma smluvními stranami, včetně 
dokladu o předání a převzetí provedeného díla, obsahujícího činnosti provedené v 
příslušném fakturačním období. 



 VZ 63519001                                                                                                                               Stránka 7 z 9 

7.6 Za datum uskutečnění zdanitelného plnění v případě fakturace pro jednotlivé činnosti 
považují smluvní strany datum ukončení opravy, které je smluvními stranami stvrzeno 
oboustranným podpisem protokolu o předání a převzetí díla.  

7.7 Pokud nebude mít faktura všechny sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit 
a nedostává se tím do prodlení s platbou. Účinky předchozí věty však nenastanou 
v případě, že objednatel takovou fakturu neodešle nazpět zhotoviteli ve lhůtě nejpozději 
do 14 dnů po jejím doručení. 

7.8 V případě prodlení s peněžitým plněním, ke kterému bude smluvní strana zavázána dle 
této rámcové dohody nebo v souvislosti s ní, bude dlužník povinen zaplatit věřiteli 
zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných 
majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 

7.9 Objednatel preferuje příjem elektronických faktur (daňových dokladů) vystavených 
zhotovitelem na základě této rámcové dohody ve formátu pdf.  V případě, že zhotovitel 
využije možnosti zasílat vystavené faktury elektronicky, zavazuje se dodržet stanovený 
formát dle předchozí věty a kontaktní e-mail uvedený v čl. 7.4.2. Podrobnosti o 
obecných podmínkách přijímání dokumentů podatelnou OŘ Ostrava jsou k dispozici na 
webovém odkazu: https://www.szdc.cz/kontakty.html. 

7.10 Pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele je zhotovitel oprávněn započíst 
své pohledávky vůči pohledávkám objednatele či použít pohledávky vůči objednateli jako 
zástavu pro zajištění svých závazků vůči třetí osobě.  

7.11 Zhotovitel se rovněž zavazuje, že nepostoupí práva, povinnosti, závazky a pohledávky z 
této rámcové dohody a dílčích smluv o dílo uzavřených na základě této rámcové dohody 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

Článek 8 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

 
8.1 Vadně provedené dílo není objednatel povinen převzít. 

8.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost v délce trvání 6 měsíců.  

8.3 Za vady díla, na něž se vztahuje záruka na jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této 
záruky. V ostatním se postupuje dle čl. 10. Obchodních podmínek. 

8.4 Záruční doba začíná běžet dnem převzetí kompletního předmětu plnění (z dílčí smlouvy o 
dílo) objednatelem. 

8.5 Záruka se nevztahuje na závady vzniklé násilnými zásahy při provozu, na běžné 
opotřebení provozem a na vady vzniklé poškozením z důvodu vyšší moci. 

8.6 V případě výskytu vad, na které se vztahuje záruka za jakost, se zhotovitel zavazuje 
zahájit práce na odstranění těchto vad: 

8.6.1 do 10 dnů ode dne doručení písemné reklamace ze strany objednatele a tyto 
závady bezplatně odstranit. Nenastoupí-li zhotovitel na odstranění vad v termínu 
podle této rámcové dohody, je objednatel oprávněn sám tyto vady odstranit, a to 
na náklady zhotovitele; 

8.6.2 do 48 hodin ode dne doručení písemné reklamace ze strany objednatele u vad, 
které by přímo ohrozily bezpečnost a provoz (užívání) díla. 

8.7 V dalším se záruka za jakost a odpovědnost za vady řídí bodem 10. Obchodních 
podmínek. 



 VZ 63519001                                                                                                                               Stránka 8 z 9 

Článek 9 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

 
9.1 Zajištění závazků z této rámcové dohody smluvní pokutou se řídí bodem 11. Obchodních   

podmínek. 

9.2 Smluvní pokuty sjednané touto rámcovou dohodou hradí povinná strana nezávisle na 
tom, zda vznikne druhé straně v této souvislosti škoda. 

9.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v 
plné výši. 

9.4 Zhotovitel odpovídá za veškeré škody i ekologické na majetku objednatele a na majetku 
třetích osob, které případně způsobí zhotovitel svou činností při provádění díla. V dalším 
se postupuje podle čl. 10. Obchodních podmínek. 

Článek 10 
Pojištění zhotovitele 

 
10.1 Po celou dobu trvání závazků dle této rámcové dohody včetně záruční doby, bude 

zhotovitel povinen se na své vlastní náklady pojistit, tj. mít uzavřené pojištění obecné 
odpovědnosti za škodu (z provozní činnosti) na majetku a zdraví třetích osob. Pojištění 
bude sjednáno s limitem plnění nejméně ve výši 10 000 000 Kč. Zhotovitel je povinen 
udržovat deklarované pojištění odpovědnosti za škodu způsobené objednateli platné po 
celou dobu realizace díla a současně po celou dobu trvání jeho odpovědnosti za vady díla. 

10.2 Pro případ, že se v České republice změní podmínky nebo právní předpisy týkající se 
obecné odpovědnosti, bude zhotovitel udržovat takové pojistné částky, případně rozšíří 
rozsah krytí takovým způsobem, jaký může objednatel v dané době odůvodněně 
požadovat. 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 

 
11.1 Právní vztahy vyplývající z této rámcové dohody se řídí výhradně právem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory z této rámcové dohody řeší 
soudy České republiky. 

11.2 Tato rámcová dohoda se uzavírá jako smlouva rámcová o postupném dílčím plnění na 
základě dílčích smluv o dílo, do maximální výše dle čl. 4.3 této rámcové dohody. Tato 
rámcová dohoda vzniká projevem souhlasu s celým jejím obsahem a nabývá účinnosti 
dnem uzavření této smlouvy.  

11.3 Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou do 30. 04. 2020, nebo do dne naplnění 
celkového maximálního a nezaručeného finančního objemu dle čl. 4.3 této 
rámcové dohody. 

11.4 Rámcovou dohodu lze písemně vypovědět před uplynutím doby jejího trvání bez uvedení 
důvodu. Výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná plynout prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní lhůty 
bude ukončena tato rámcová dohoda, nikoli však dílčí smlouvy o dílo, dle kterých nebylo 
do okamžiku uplynutí výpovědní lhůty zcela splněno nebo, u kterých ke dni uplynutí 
výpovědní lhůty ještě zcela nevypršela záruční doba. 

11.5 Ustanovení rámcové dohody zůstávají nedílnou součástí dílčích smluv o dílo uzavřených 
před uplynutím doby jejího trvání nebo před uplynutím výpovědní lhůty, není-li v 
rámcové dohodě výslovně uvedeno jinak. 

11.6 Jakékoliv změny či ujednání týkající se této rámcové dohody mohou smluvní strany 
provádět pouze po vzájemné dohodě, formou písemných dodatků, podepsaných oběma 
smluvními stranami. Jiné písemnosti obsahující projevy stran či osob oprávněných je 
zastupovat, jako jsou zejména zápisy, protokoly, stavební deník, nejsou změnami ani 



 VZ 63519001                                                                                                                               Stránka 9 z 9 

doplňky této rámcové dohody. Smluvní strany si výslovně ujednávají, že tuto rámcovou 
dohodu není možné dodatečně měnit ústní formou. 

V případě požadavku zhotovitele na změnu identifikačních údajů, včetně bankovního 
spojení, uvedených v záhlaví rámcové dohody, je zhotovitel povinen kontaktovat 
objednatele (osobu pověřenou k zastoupení ve věcech technických), který mu v souladu 
s vnitřním předpisem objednatele poskytne vzor žádosti, kterou je nutné doručit 
objednateli prostřednictvím datové schránky (u právnické osoby) nebo poštou/osobně s 
úředně ověřeným podpisem osoby oprávněné jednat za zhotovitele (v případě fyzických 
osob, které nemají povinně zřízenou datovou schránku). 

11.7 Smluvní strany prohlašují podmínky sjednané touto rámcovou dohodou za zavedenou 
obchodní zvyklost mezi smluvními stranami. 

11.8 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Tzn., že zhotoviteli 
nevznikne vůči objednateli při změně okolností právo domáhat se obnovení jednání o 
rámcové dohodě ani zvýšení ceny za dílo ani zrušení rámcové dohody. 

11.9 Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články jsou dostatečné z hlediska náležitostí 
pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato rámcová 
dohoda se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany prohlašují, že tato 
rámcová dohoda představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují 
náležitosti, které by smluvní strany neujednaly. 

11.10 Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 
jednom obdrží každá smluvní strana. 

11.11 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem, který má dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) povinnost uveřejňovat zákonem stanovené 
smlouvy v registru smluv a s jejím uveřejněním za podmínek stanovených zákonem o 
registru smluv souhlasí. V případě této rámcové dohody se uplatní výjimka z povinnosti 
uveřejnění daná ustanovením § 3 odst. 2 písm. h) zákona o registru smluv. Tato 
rámcová dohoda tedy nepodléhá zveřejnění v registru smluv.  

11.12 Přílohami této rámcové dohody, dle dohody smluvních stran přílohami ke každému 
jednotlivému vyhotovení rámcové dohody nepřipojenými, je Výzva k podání nabídky 
specifikovaná v čl. 2.1.1 této rámcové dohody v celém rozsahu a Nabídka zhotovitele 
specifikovaná v čl. 2.1.2 této rámcové dohody v celém rozsahu.  

V Ostravě dne 15. 03. 2019 

 

 

....................................................  ....................................................  

                   za zhotovitele                              za objednatele 

     Ing. Zbyněk REDERER                              Ing. Jiří MACHO 
 ředitel Oblastního centra údržby Východ                ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 538626

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 14032e20-562f-476e-a479-3a916e95621d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Michal BAUER)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.12.2019 13:02:01


		2019-12-17T12:02:04+0000




